
 
 
 

 
 

 
Hotărârea Senatului Universităţii din Piteşti 

Nr. 139 din data 25.07.2016 
 

cu privire la constituirea Comisiei de analiză şi disciplină 
 

În conformitate cu prevederile H.G. 44/2016 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei 

Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice, anexa 3, punctul 35,  prin care se instituţionalizează Universitatea din 

Piteşti, precum şi cu prevederile Legii Educaţiei Naţionale 1/2011 cu modificările şi completările 

ulterioare, ale Cartei Universităţii din Piteşti, Senatul Universităţii din Piteşti în şedinţa din 25.07.2016,  
 
 
 

Hotărăşte: 
 
Art.1 Aprobarea constituirii Comisiei de analiză şi disciplină, cu caracter permanent, la propunerea 

Rectorului, conform Legii 1/2011. 
Art.2 Comisia de analiză şi disciplină va avea următoarea componenţă: 
 
MEMBRI TITULARI 
1. Prof. Univ. Dr. Dumitru DIACONU (Preşedinte) 
2. Prof. Univ. Dr. Gheorghe SĂVOIU  
3. Prof. Univ. Dr. Florian IVAN  
4. Prof. Univ. Dr. Viorel Dan NĂSTASE 
5. Prof. Univ. Dr. Marian PETRE 

 
MEMBRI SUPLEANŢI 
1. Prof. Univ. Dr. Sebastian PÂRLAC 
2. Prof. Univ. Dr. Doru STĂNESCU 
3. Conf. Univ. Dr. Aurel POPESCU 
4. Conf. Univ. Dr. Ion IOSUB 
5. Conf. Univ. Dr. Benedict OPRESCU 
6. Conf. Univ. Dr. Ioana ICONARU 
7. Conf. Univ. Dr. Liliana VOICULESCU  
8. Conf. Univ. Dr. Adriana Gabriela PLĂIAŞU  
9. Conf. Univ. Dr. Dumitru CAZACU  
10. Conf. Univ. Dr. Ion Gheorghe ISĂROIU  
11. Conf. Univ. Dr. Emilia CLIPICI 
12. Conf. Univ. Dr. Carmen SECARĂ 

 

M I N I S T E R U L  E D U C A Ţ I E I  N A Ţ I O N A L E  Ş I  C E R C E T ĂR I I  Ş T I I N Ţ I F I C E  

UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
Târgu din Vale, 1, 110040-Piteşti, România    http://www.upit.ro 
Tel./Fax: +40 348 453 142                       
 Nr.:.............. din data de: ..........................  

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PITEŞTI 



13. Conf. Univ. Dr. Doina POPESCU  
14. Conf. Univ. Dr. Elise VÂLCU 
15. Conf. Univ. Dr. Carmen Liliana MANOLE  
16. Conf. Univ. Dr. Daniel ROŞU  
17. Conf. Univ. Dr. Costel BALCĂU  
18. Conf. Univ. Dr. Aurelian-Cristian CHISTOL  
19. Conf. Univ. Dr. Gabriela-Paula PETRUŢA 
20. Conf. Univ. Dr. Petre ANGHELESCU  
21. Conf. Univ. Dr. Florinela ŞERBĂNICĂ  
22. Conf. Univ. Dr. Mariana IVĂNESCU  

 
Art. 3 Conducerea executivă va duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei hotărâri. 

 

 

            Consilier juridic, 

                        Elena Mateescu  

 

 

SECRETAR GENERAL AL SENATULUI,       
     Lect. univ. dr. Delia DUMINICĂ                              
 
 
 
 
 

PREŞEDINTELE SENATULUI, 
Prof. univ. dr. Mihaela DIACONU  


